
 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 26 марта 2020 г. № 251 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Костомукшского городского 

округа от 30.09.2019 г. № 1027 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования на территории 

муниципального образования «Костомукшского 

городского округа»  

 

          На основании решения Совета Костомукшского городского округа от 28 ноября 

2019 года №414-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», решение Совета 

Костомукшского городского округа от 12 марта 2020 года № 455-СО/III «О внесении 

изменений в решение Совета Костомукшского городского округа от 28 ноября 2019 года 

№ 414-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации 

Костомукшского городского округа от 28 июня 2019 года № 725 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», администрация 

Костомукшского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения  в постановление администрации Костомукшского городского 

округа от 30.09.2019 г. № 1027 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшского городского 

округа» в приложение №1 «Муниципальная программа «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ»: 

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной  программы с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной  

программы ««Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции:   



Финансов

ое 

обеспечен

ие 

муниципа

льной  

программ

ы с 

указанием 

источник

ов 

 (тыс.руб.) 

Источники 

финан 
 ирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Всего 699 

360,4 

591 

418,8 

570 

694,8 

570 

694,8 

570 

694,8 

3 002 

863,6 

Местный бюджет 226 

371,0 

222 

519,2 

222 

519,2 

222 

519,2 

222 

519,2 

1 116 

447,8 

Бюджет Республики 

Карелия 

465 

120,7 

365 

200,2 

344 

476,2 

344 

476,2 

344 

476,2 

1 863 

749,5 

Внебюджетные 

источники 

7 

868,7 

3 

699,4 
3 699,4 3 699,4 

3 

699,4 
22 666,3 

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования 

на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить 

в новой редакции: 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

фин 
 нсирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 113 

209,7 

107 

377,9 

107 

377,9 

107 

377,9 

107 

377,9 
542 721,3 

Бюджет Республики 

Карелия 

201 

876,1 

163 

402,6 

154 

120,6 

154 

120,6 

154 

120,6 
827 640,5 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 162,4 

ВСЕГО 315 

248,2 

270 

780,5 

261 

498,5 

261 

498,5 

261 

498,5 

1 370 

524,2 

1.3.  Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Развитие общего образования» муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в 

новой редакции: 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 48 

900,5 

46 

182,3 
46 182,3 46 182,3 

46 

182,3 
233 629,7 

Бюджет Республики 

Карелия 

250 

032,6 

196 

816,6 

185 

601,6 

185 

601,6 

185 

601,6 

1 003 

654,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

4 

006,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 4 006,9 

ВСЕГО 302 

940,0 

242 

998,9 

231 

783,9 

231 

783,9 

231 

783,9 

1 241 

290,6 



1.4. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Развитие дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» изложить в новой редакции: 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 54 

008,2 

58 

706,4 
58 706,4 58 706,4 

58 

706,4 
288 833,8 

Бюджет Республики 

Карелия 

6 

656,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 6 656,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 60 

664,2 

58 

706,4 
58 706,4 58 706,4 

58 

706,4 
295 489,8 

1.5. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время» 

муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 755,0 755,0 755,0 755,0 755,0 3 775,0 

Бюджет Республики 

Карелия 
1 191,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 191,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 1 946,0 755,0 755,0 755,0 755,0 4 966,0 

1.6. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Реализация дополнительного профессионального образования детей и взрослых» 

муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» изложить в новой редакции: 



Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 9 

497,6 

9 

497,6 
9 497,6 9 497,6 

9 

497,6 
47 488,0 

Бюджет Республики 

Карелия 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

3 

699,4 

3 

699,4 
3 699,4 3 699,4 

3 

699,4 
18 497,0 

ВСЕГО 13 

197,0 

13 

197,0 
13 197,0 13 197,0 

13 

197,0 
65 985,0 

1.7. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Охрана семьи и детства» муниципальной программы «Развитие образования на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» изложить в 

новой редакции: 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Республики 

Карелия 

4  

685,0 

4 

216,2 

3    

983,6 

4 754,0 4  

754,0 

22 392,8 

Федеральный 

бюджет 

680,0 764,8 770,4 - - 2 215,2 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 5  

365,0 

4  

981,0 

4    

754,0 

4 754,0 4  

754,0 

24 608,0 

1.8. Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы (ПЛАН) с указанием 

источников с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы 

«Развитие системы оценки качества образования» муниципальной программы «Развитие 

образования на территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» изложить в новой редакции: 

Финансов

ое 

обеспечен

ие 

подпрогр

аммы 

(ПЛАН) с 

указанием 

источник

ов 

(тыс.руб.) 

Источники 

финансирования 

2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет Республики 

Карелия 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Изложить таблицу №2 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы ««Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» за счет средств бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»» в новой редакции. 



1.10. Изложить таблицу №3 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка средств расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» с учетом средств федерального бюджета, бюджета Республики Карелия, 

расходов за счет средств муниципальных учреждений от платных услуг и иных 

организаций и физических лиц на реализацию целей муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» в новой редакции. 

1.11. Изложить приложение №4 «План реализации муниципальной программы 

«Развитие образования на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» в новой редакции. 

1.12. Изложить таблицу № 4 «Расчет объемов бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования на исполнение публичных нормативных обязательств  в 

соответствии с законодательством отдельным категориям граждан по муниципальной 

программе «Развитие образования на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2020-2024 годы» за счет средств бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам. 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа               А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, УО, ФУ, УЭР, УГКХиС, КУМС, КСО, Прокуратура – всего 8 экз. 

Исполнитель: Труфанова Т.А., 89116608075 


